

Strona znajduje się w archiwum.

## Plan obchodów Święta Niepodległości

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba przewodniczyła konferencji, podczas której przedstawiono dokładny plan wojewódzkich obchodów 92. rocznicy odzyskania niepodległości. Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

**Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba przewodniczyła konferencji, podczas której przedstawiono dokładny plan wojewódzkich obchodów 92. rocznicy odzyskania niepodległości. Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.**

*- Święto Niepodległości to taki moment, w którym powinniśmy się spotykać wspólnie w miejscach upamiętniających odzyskanie niepodległości. To niezwykle radosne święto i tak też zwykliśmy je obchodzić i podobnie będzie w tym roku - powiedziała wojewoda.*

Obchody rozpoczną się już dziś, 5 listopada, Marszem Młodzieży Szkolnej Szlakiem Miejsc Pamięci Narodowej w Kielcach. Sobota, 6 listopada, upłynie natomiast pod znakiem Zawodów Strzeleckich o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego. W niedzielę, 7 listopada zorganizowany zostanie III Bieg Niepodległościowy. Mogą wziąć w nim udział wszyscy chętni. Bieg odbędzie się w trzech kategoriach: szkoły podstawowe, gimnazjum i kategoria open. Uczestnicy wystartują o godzinie 11 spod Hotelu Łysogóry, a metą, po przebiegnięciu ulic Sienkiewicza, Dużej oraz Jana Pawła II będzie Pomnik Czynu Legionowego.

Kulminacyjny punkt obchodów Święta Niepodległości rozpocznie się 11 listopada o godzinie 9.30 przed Pomnikiem Niepodległości w Kielcach, na miejscu zostaną złożone wieńce, a okolicznościowe przemówienie wygłosi wojewoda. O 11.00 w Bazylice Katedralnej rozpocznie się Msza Święta w intencji Ojczyzny, a po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerują przed Pomnik Czynu Legionowego. Podczas przemarszu ułani z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich rozdawać będą mieszkańcom Kielc flagi narodowe, Kielecka Orkiestra Dęta grać będzie pieśni marszowe, a Najemna Rota Muszkieterska odda salwy z armat. Uroczystości przed Pomnikiem czynu Legionowego rozpoczną się o godz. 12.30, a półtorej godziny później w Wojewódzkim domu Kultury w Kielcach wręczone zostaną odznaczenia i mianowania, gdzie zostanie zaprezentowany również występ artystyczny klas mundurowych Zakładu Doskonalenia Zawodowego, a o godz. 16.00 rozpocznie się koncert „WDK-miastu”.

Tradycyjnie już w ramach obchodów Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich ogłosił konkurs plastyczny dla dzieci dotyczący tematyki niepodległościowej. Jego celem jest zachęcenie do uczestnictwa w uroczystościach oraz przybliżenie dzieciom i młodzieży historii związanej z odzyskaniem niepodległości. Prace plastyczne wykonane dowolną techniką należy dostarczyć do 30 listopada do Biura Wojewody ŚUW.



---

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---